
АДМИНИСТРАЦИЯ   КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.08.2019 №  367

О внесении изменений в Порядок организации
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области, утвержденный постановлением
администрации Киквидзенского муниципального района
Волгоградской области от 15.02.2017 года №64 «Об утверждении
порядка расходования и учета средств на предоставление 
субвенции из областного бюджета для осуществления 
государственных полномочий по предоставлению обучающимся
по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных
организациях частичной компенсации стоимости питания на
территории Киквидзенского муниципального района Волгоградской области»

В целях реализации Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 года № 1111-

ОД  «Об  организации  питания  обучающихся  (1-11классы)  в  общеобразовательных

организациях Волгоградской области», улучшения питания обучающихся, руководствуясь

Уставом Киквидзенского муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в  Порядок  организации  питания  обучающихся  в  муниципальных

общеобразовательных  организациях  Киквидзенского  муниципального  района

Волгоградской  области,  утвержденный  постановлением  администрации  Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области от 15.02.2017 года №64 «Об утверждении

порядка  расходования  и  учета  средств  на  предоставление  субвенции  из  областного

бюджета  для  осуществления  государственных  полномочий  по  предоставлению

обучающимся  по  очной  форме  обучения  в  муниципальных  общеобразовательных

организациях частичной компенсации стоимости питания на территории Киквидзенского

муниципального района Волгоградской области», следующие изменения: 

1) Абзац 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«Частичная компенсация стоимости питания предоставляется в течение учебного года за

период  фактического  посещения  муниципальной  общеобразовательной  организации  из

расчета 30 рублей в день на одного обучающегося:»



2) Абзац 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«- из муниципального бюджета -10 рублей».

2. Настоящее  постановление  подлежит  опубликованию,  и  его  действие

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2019 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области С.В. Чередникову.

Глава Киквидзенского 
муниципального района
Волгоградской области С.Н. Савин

Разослано: МКУ «Централизованная бухгалтерия», отдел по образованию, финансовый 
отдел, общеобразовательные организации – 7, в дело-2 , газета «Нива», С.В.Чередниковой

Подготовила: 
Малахова С.В. 
3-16-05


